

**Tandlæge Bendt Østergaard ApS**  
Nørregade 50, 7400 Herning

**CVR-nr. 24 25 81 65**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2023

---

Niels Harald Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlæge Bendt Østergaard ApS Nørregade 50 7400 Herning
	CVR-nr.: 24 25 81 65 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Harald Østergaard
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland A/S Dalgasgade 35 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Tandlæge Niels Harald Østergaard ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom og dermed tilknyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 35.731 kr. mod 22.837 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt en del af sin kapital i forrige regnskabsår. Kapitalen forventes retableret via fremtidig indtjening i løbet af en kort årrække.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>116.556</b>	<b>101.107</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-27.030	-27.030
<b>Driftsresultat</b>	<b>89.526</b>	<b>74.077</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-43.670	-44.460
<b>Resultat før skat</b>	<b>45.856</b>	<b>29.617</b>
1 Skat af årets resultat	-10.125	-6.780
<b>Årets resultat</b>	<b>35.731</b>	<b>22.837</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	35.731	22.837
<b>Disponeret i alt</b>	<b>35.731</b>	<b>22.837</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>4.314.636</u>	<u>4.341.666</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.314.636</u>	<u>4.341.666</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.314.636</u></b>	<b><u>4.341.666</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>360.320</u>	<u>284.985</u>
	Værdipapirer i alt	<u>360.320</u>	<u>284.985</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>360.320</u></b>	<b><u>284.985</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.674.956</u></b>	<b><u>4.626.651</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-52.708	-88.439
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>72.292</u></b>	<b><u>36.561</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
3 Hensættelser til udskudt skat	22.297	6.145
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>22.297</u></b>	<b><u>6.145</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.110.895	2.231.238
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.110.895</u>	<u>2.231.238</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	122.142	120.650
Gæld til pengeinstitutter	89.332	68.170
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.227.008	2.133.035
Anden gæld	30.990	30.852
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.469.472</u>	<u>2.352.707</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.580.367</u></b>	<b><u>4.583.945</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.674.956</u></b>	<b><u>4.626.651</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Anparts- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-111.276	13.724
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.837	22.837
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-88.439	36.561
Årets overførte overskud eller underskud	0	35.731	35.731
	<b>125.000</b>	<b>-52.708</b>	<b>72.292</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	10.125	6.780
	<b>10.125</b>	<b>6.780</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	4.395.405	4.365.505
Tilgang i årets løb	0	29.900
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.395.405</b>	<b>4.395.405</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-53.739	-26.709
Årets af-/nedskrivninger	-27.030	-27.030
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-80.769</b>	<b>-53.739</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.314.636</b>	<b>4.341.666</b>
<b>3. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	6.145	-41.500
Omfordeling udskudt skat/aktuel skat primo	6.027	40.865
Udskudt skat af årets resultat	10.125	6.780
	<b>22.297</b>	<b>6.145</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.278 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.315 t.kr.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har fra før indtræden i sambeskatningen et underskud i skattepligtig indkomst på t.kr. 260. Eventuel skatteværdi heraf er ikke aktiveret, da der hersker usikkerhed om udnyttelses-tidspunktet.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tandlæge Niels Harald Østergaard ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.